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Badanie miało na celu przede wszystkim pomiar natężenia zjawiska używania przez 

młodzież substancji psychoaktywnych. Podstawowymi pytaniami badawczymi były 

pytania o liczbę młodych ludzi, którzy mieli doświadczenia z tego typu substancjami 

oraz o stopień nasilenia tych doświadczeń. Celem badania była próba identyfikacji  

i pomiaru czynników wpływających na rozmiary zjawiska, zarówno po stronie popytu 

jak i podaży. W badaniu poruszono takie kwestie, jak dostępność substancji 

psychoaktywnych, zarówno w wymiarze fizycznym jak i psychologicznym, gotowość 

do podjęcia prób z tymi środkami, przekonania na temat ich szkodliwości, 

doświadczenia w zakresie problemów związanych z ich używaniem. Wszystkie  

te kwestie zostały poddane pomiarowi ilościowemu biorąc pod uwagę dane 

dotyczące młodzieży województwa kujawsko-pomorskiego. 

Badanie zrealizowano na próbie reprezentatywnej młodzieży urodzonej w 2003 r. 

(wiek: 15-16 lat w momencie badania) i 2001 r. (wiek: 17-18 lat w momencie badania)  

z województwa kujawsko-pomorskiego. 

Młodszą kohortę stanowiło 1300 uczniów, zaś starszą kohortę - 1096 uczniów 

województwa kujawsko-pomorskiego. Wśród 15- i 16-latków dziewczęta stanowiły 

50,3%, zaś 49,7% - chłopcy.  W grupie 17- i 18-latków było 56,0% dziewcząt oraz 

44,0% chłopców.  

Wyniki badania wskazują na znacznie niższy poziom rozpowszechnienia używania 

substancji nielegalnych, niż legalnych (do ostatnich zaliczamy alkohol i tytoń). 

Większość badanych nigdy po substancje nielegalne nie sięgała. Wśród tych, którzy 

mają za sobą takie doświadczenia, większość stanowią osoby, które 

eksperymentowały z marihuaną lub haszyszem. Chociaż raz w ciągu całego życia 

używało tych substancji 23,0% młodszych uczniów i 45,3% starszych uczniów.  

W młodszej kohorcie na drugim miejscu pod względem rozpowszechnienia wśród 

substancji nielegalnych są substancje wziewne (8,1%), a w starszej grupie amfetamina 

(8,6%). 


